
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

952 15/09/2023 11 0

Oggetto: 

Piano Attuativo Regionale GOL - Liquidazione anticipazioni concernenti l'Avviso pubblico 
rivolto alle Agenzie formative approvato con decreto n. 412 del 5 agosto 2022 - CUP 
B23C22000800005

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO CHE
a) Con deliberazione n. 281 del 7 giugno 2022 la Giunta Regionale ha approvato il Piano Attuativo Regionale

relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), recependo le 
osservazioni comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022.

b) Con decreto n. 412 del 5 agosto 2022, dato atto degli indicati pareri acquisiti, è stato approvato l’Avviso 
pubblico rivolto agli operatori privati per la formazione per la prima attuazione in Regione Campania del 
Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori.

c) Le sezioni 11 e 12 del citato Avviso, ove sono disciplinati gli obblighi dei soggetti realizzatori e le modalità 
di gestione delle attività di rendicontazione delle spese.

d) Conformemente a quanto sancito nell’ambito delle citate sezioni, sono stati resi disponibili i sistemi 
informativi regionali dedicati alle specifiche attività svolte.

e) Con decreto n. 323 del 8 maggio 2023 è stato costituito il team per l'istruttoria relativa alla verifica del 
corretto avvio delle attività formative e l’adozione dei necessari provvedimenti di impegno contabile, 
concernenti l'avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto n. 412 del 5 agosto 
2022 ed approvata la checklist/verbale di controllo.

f) Con decreto n. 662 del 29 giugno 2023 è stata disposta la prosecuzione delle attività da parte dello stesso 
team istituito con decreto n. 323 del 8 maggio 2023 per i controlli desk finalizzati al rilascio del nulla osta 
agli esami finali e circa l’effettiva conclusione delle attività per il riconoscimento delle spese ai sensi del 
paragrafo 12.4 dell’Avviso pubblico rivolto alle agenzie formative, approvato con decreto n. 412 del 5 
agosto 2022.

DATO ATTO 
a) Della nota pervenuta dal RUP con prot. PG/2023/0392002 concernente le istruttorie progressivamente 

effettuate e relativi esiti in esecuzione di quanto disposto con decreto dirigenziale n. 662 del 29/06/2023 
relative alle domande di anticipazione pervenute ai sensi del paragrafo 12.5 dell’Avviso in oggetto indicato,
per le quali risultano già impegnate le relative risorse e rientranti nella finestra temporale 20 giugno-20 
agosto, come da paragrafo 12.6 dello stesso Avviso (scadenza liquidazioni 30 settembre).

b) Che dalle visure camerali con vigenza fallimentare risulta quanto segue

Denominazione CF/P.IVA REA Protocollo Esito

ECLISSI ACADEMY 
SRLS

0963546121
4

NA - 
2046632

08/08/2023
T 525397054

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

ASCEN
0415126061
1

Ce – 
302762

08/08//2023
T 525398366

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

CONSVIP SRL 
0656795063
6

NA – 
500140

08/08/2023
T 525398699

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

ACCADEMIA LILIANA 
PADUANO SRL

0698036121
3

NA – 
853010

08/08/2023
T 525399242

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

EUROSOFT - SERVIZI 
FORMATIVI INTEGRATI
SRL

0775261063
9

NA – 
655979

08/08/2023
T 525399854

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

NEXT CONSULTING 
SCARL

0636231121
6

NA – 
810440

08/08/2023
T 525400411

Non sono presenti 
scioglimenti o procedure 
concorsuali

c) Che sono stati acquisiti, dal sistema unificato Durc On Line – INPS – INAIL, i Documenti Unici di 
Regolarità Contributiva (DURC) dai quali risulta quanto segue

Denominazione CF/P.IVA Protocollo Scadenza Esito

ECLISSI ACADEMY 
SRLS

0963546121
4

INPS_3721032
8 In verifica In verifica

ASCEN
0415126061
1

INPS_3568990
3

21/08/2023
Regolare nei confronti di
INPS e INAIL

CONSVIP SRL 0656795063 INPS_3652538 19/10/2023 Regolare nei confronti di



6 8 INPS e INAIL
ACCADEMIA LILIANA 
PADUANO SRL

0698036121
3

INPS_3687326
4

08/11/2023
Regolare nei confronti di
INPS e INAIL

EUROSOFT - SERVIZI 
FORMATIVI INTEGRATI
SRL

0775261063
9

INPS_37210550 In verifica In verifica

NEXT CONSULTING 
SCARL

0636231121
6

INPS_3604628
4

15/09/2023
Regolare nei confronti di
INPS e INAIL

RITENUTO, pertanto
a) Di dare atto del report istruttoria trasmesso dal Responsabile Unico del Procedimento con prot. 

PG/2023/0392002 allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.
b) Di liquidare l’importo complessivo di 235.993,90 € sul capitolo U06618 come da ID SAP 85386 allegato al 

presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale.
c) Di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che la liquidazione di cui al 

presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2023–31/12/2023.
d) Di dichiarare che è dovuta la verifica ex art. 48bis del DPR 602/1973 a cura della Direzione Generale per 

le Risorse Finanziarie.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 11, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
formale del presente atto resa dalla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 
Giovanili

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. Di dare atto del report istruttoria trasmesso dal Responsabile Unico del Procedimento con prot. 
PG/2023/0392002 allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Di liquidare l’importo complessivo di 235.993,90 € sul capitolo U06618 come da ID 85386 SAP allegato al 
presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che la liquidazione di cui al 
presente provvedimento presenta la seguente competenza economica: 01/01/2023–31/12/2023.

4. Di dichiarare che è dovuta la verifica ex art. 48bis del DPR 602/1973 a cura della Direzione Generale per 
le Risorse Finanziarie.

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie - Ufficio di Staff 50.13.93 per l’esecuzione, per la pubblicazione su Casa di Vetro.

    Il Direttore Generale 
Maria Antonietta D’Urso

   


